
Nº 40, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

205 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE 
 

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 
 

O Município de Belo Monte/AL, no uso de suas atribuições 
legais, torna público que aderiu a Ata de Registro de Preços referente ao 
Pregão Presencial nº 021/2013, realizada pelo Município de Capela/AL, 
em que foram Registrados os preços ofertados pela empresa PEGASUS 
LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 08.602.078/0001-98, 
Objetivando a locação de veículos. Valor Registrado unitário da hora 
locada por veículo: MOTONIVELADORA R$ 120,00; TRATOR DE 
ESTEIRA R$ 120,00; PÁ CARREGADEIRA R$ 115,00; TRATOR DE 
PNEU R$ 120,00; Valor Registrado mensal da locação do veículo: CA- 
MINHÃO BASCULANTE TOCO R$ 6.600,00; CAMINHÃO BAS- 
CULANTE TRUCK R$ 7.900,00; CAMINHÃO PIPA R$ 6.500,00; 
MÁQUINA    DESENTUPIDORA    R$    8.000,00;    Vigência:    até 
24/10/2014. Assinatura: 06/02/2014. Fundamentação Legal: Decreto 
Municipal nº 487 de 04/01/2014 e Lei 8.666/93 e suas alterações pos- 
teriores. Signatários: pelo órgão não Participante Antonio Avânio Fei- 
tosa e, pela Fornecedora Registrada Thiago de Almeida Salgueiro. 

 

Belo Monte-AL, 25 de fevereiro de 2014. 
ANTONIO AVÂNIO FEITOSA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA 
LEOPOLDINA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 - SRP 
 

Data/Hora 13/03/2014 às 10:00(dez) horas - Objeto: Con- 
tratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais de 
Expediente. Informações e os Editais na Rua 15 de Novembro, nº 10, 
Centro, nesta cidade, Colônia Leopoldina/AL, no horário das 08:00 às 
13:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 - SRP 
 

Data/Hora 13/03/2014 às 12:00(doze) horas - Objeto: con- 
tratação de empresa especializada no fornecimento de Gás, Material 
de Limpeza, Copa e Cozinha. Informações e os Editais na Rua 15 de 
Novembro, nº 10, Centro, nesta cidade, Colônia Leopoldina/AL, no 
horário das 08:00 às 13:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2014 - SRP 
 

Data/Hora 20/03/2014 às 10:00 (dez) horas - Objeto: Aqui- 
sição de Medicamentos, Equipamentos, Odontológicos e Correlatos. 
Informações e os Editais na Rua 15 de Novembro, nº 10, Centro, 
nesta cidade, Colônia Leopoldina/AL, no horário das 08:00 às 13:00 
horas. 

 

Colônia Leopoldina, 25 de fevereiro de 2014. 
JODIMARCO LUIZ DA SILVA DIONIZIO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

Processo: TP N° 04/2013. Modalidade: Tomada de Preços nº 04/2013; 
Objeto: CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO MUNICIPAL. 
CONTRATADA:  M.  A  PIRES  FERREIRA  ENGENHARIA-EPP, 
CNPJ 08.533.362/0001-50. Valor Global do Contrato:  R$ 
178.206,15 

 
Processo: TP N° 05/2013. Modalidade: Tomada de Preços nº 05/2013; 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAÚDE. CON- 
TRATADA: M. A PIRES FERREIRA ENGENHARIA-EPP, CNPJ 
8.533.362 /0001-50. Valor Global do Contrato: R$ 164.535,34 

 
Processo: TP N° 06/2013. Modalidade: Tomada de Preços nº 06/2013; 
Objeto: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM. CONTRATADA: MA- 
KRI CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ 05.425.831/0001-29. Va- 
lor Global do Contrato: R$ 360.921,35 

 

ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAREIRO, no uso de suas 
atribuições  legais,  CONSIDERANDO  o  teor  do  Relatório  da  Co- 
missão Municipal de Licitação, referente à licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014; CONSIDERANDO que no 
referido  certame  licitatório  foram  respeitados  todos  os  prazos  es- 
tabelecidos pela legislação vigente; CONSIDERANDO a inexistência 
de recursos pendentes ao referido procedimento licitatório, resolve: 

I - HOMOLOGAR a decisão adotada pela Comissão Mu- 
nicipal de Licitação constante do Relatório apresentado onde foi con- 
siderada a Empresa SANDRO DIAS DA CUNHA - ME - CNPJ/N: 
06.886.173/0001-35, como vencedora do referido certame, através do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014, para AQUISIÇÃO DE EQUI- 
PAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (UBS FLUVIAL), vi- 
sando o fortalecimento do SUS - Sistema Único de Saúde, em Ca- 
reiro-AM, utilizando as VERBAS DO CONVÊNIO Nº 51683/2011 
(SINCONV Nº 762754/2011) - MINISTÉRIO DA SAÚDE/PREFEI- 
TURA MUNICIPAL DO CAREIRO. 

II - ADJUDICAR à referida empresa a execução dos ser- 
viços objeto do referido PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014, no 
valor global de R$ 1.591.522,19 (hum milhão, quinhentos e noventa 
e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e dezenove centavos). 

 

Careiro, 21 de Fevereiro de 2014. 
HAMILTON ALVES VILLAR 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão de Licitação/CML da Prefeitura Municipal do 
Careiro torna público que realizará os seguintes procedimentos li- 
citatórios: 

 
dencial Parintins". O Edital completo poderá ser obtido pelos in- 
teressados, no endereço supracitado em meio magnético, de segunda 
a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min. 

 

Parintins-AM, 21 de fevereiro de 2014. 
DIELSON CANTO BRELAZ 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO 
DE OLIVENÇA 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 - SRP 
 

A Comissão Municipal de Licitação - CML da Prefeitura 
Municipal de São Paulo de Olivença torna público a quem interessar 
que realizará o seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRE- 
SENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2014-CML. OB- 
JETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICA- 
ÇÕES, BASEADO EM REDE VSAT, COM LINK DE SATÉLITE 
BI-DIRECIONAL (CAPTAÇÃO DE SINAL DE INTERNET), DES- 
TINADO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU- 
NICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO DE OLI- 
VENÇA/AM, através da realização de Pregão Presencial para Re- 
gistro de Preços. DATA/HORÁRIO: 13 de Março de 2014, ÀS 
14h00min; Todos os procedimentos licitatórios ocorrerão na CML, 
situada na Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - Centro, São Paulo de Oli- 
vença-AM. O edital e seus anexos estarão à disposição dos inte- 
ressados na CML, Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - Centro, na sala onde 
funciona esta Comissão, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas. 
Mediante o pagamento da reprodução dos respectivos documentos no 
valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). 

 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP 
 

A Comissão Municipal de Licitação - CML da Prefeitura 
Municipal de São Paulo de Olivença torna público a quem interessar 
que realizará o seguinte procedimento licitatório: OBJETO: LOCA- 
ÇÃO DE VEICULOS E AMBARCAÇÕES FLUVIAIS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO TRANSPORTE ESCOLAR DA 
REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EN- 
SINO MÉDIO MEDIADO POR TECNOLOGIA, NO MUNICÍPIO 
DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM, através da realização de 
Pregão Presencial para Registro de Preços. DATA/HORÁRIO: 13 de 
Março de 2014, ÀS 10h30min; Todos os procedimentos licitatórios 
ocorrerão na CML, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - Centro, 
São Paulo de Olivença-AM. O edital e seus anexos estarão à dis- 
posição dos interessados na CML, Av. Getúlio Vargas, nº 1414 - 
Centro, na sala onde funciona esta Comissão, nos dias  úteis,  das 
08:00 às 12:00 horas. Mediante o pagamento da reprodução dos 
respectivos documentos no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais). 

 

São Paulo de Olivença-AM, 25 de Fevereiro de 2014. 
NARCISO SARAIVA FILHO 

Presidente da Comissão 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 - SRP 
 

Processo Administrativo no-  465/2014 
O Pregoeiro do município de Igreja Nova/AL torna público 

aos interessados a nova data para realização do Pregão Presencial 
acima descrito. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição 
de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para atender a Se- 
cretaria de Educação do município de Igreja Nova/AL. DATA DE 
RECEBIMENTO  DAS  PROPOSTAS:  17  de  março  de  2014,  às 
09h00min. BASE LEGAL: Lei nº10.520/02, Decreto nº7.892/13, De- 
creto  Municipal  nº155/13,  Lei  Complementar  nº  123/06,  e  Lei  nº 
8.666/93 e alterações posteriores. O Edital e informações comple- 
mentares encontram-se à disposição na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal de Igreja Nova, situada na Prof. Agnelo Moreira 06, Cen- 
tro, Igreja Nova/AL, de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00 e 
pelo e-mail: pmin.cpl@bol.com.br. 

 

Igreja Nova-AL, 25 de fevereiro de 2014. 
CARLOS ANTÔNIO CAVALCANTE DA CUNHA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ 
DO CAMARAGIBE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

Tipo Melhor Técnica OBJETO: Contratação de empresa es- 
pecializada na prestação de serviços de publicidade. LOCAL/DATA: 
Sala de Reuniões desta Prefeitura, na Praça Bom Jesus, nº 20, no 
bairro Centro, dia 15 de abril de 2014 às 09h00min. FUNDAMEN- 
TAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e demais alterações. O 
edital encontra-se à disposição dos interessados das 08h00min às 
12h00min na Sede Administrativa do Município de Matriz de Ca- 
maragibe/AL. 

 

Matriz de Camaragibe-AL, 25 de fevereiro de 2014. 
PEDRO DA SILVA FILHO 

Presidente da CPL 

Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo tipo Perua com capacidade 
entre 09 a 12 lugares, para atender ao Fundo Municipal de Saúde com 
recurso específico dengue. Data e Horário: 14/03/2014, às 08:00 ho- 
ras. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
EPIs, equipamentos e materiais diversos, para atender ao programa 
Municipal de Controle da Dengue da Secretaria de Saúde - SEMSA. 
Data e Horário: 14/03/2014, às 14:00 horas. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa especializada em RH para agenciar 
16 pessoas no período de 30 dias, em regime de urgência nas ações 
de controle vetorial, visita domiciliar, busca ativa e execução, visando 
à contingência da dengue. Data e Horário: 14/03/2014, às  16:00 
horas. 

Os Editais e seus anexos estão à disposição dos interessados 
na CML da Prefeitura do Careiro/AM, sito à Av. Mario Jorge Guedes 
da Silva, n° 391, Centro, nos dias úteis das 08h às 12h horas. 

 

Careiro-AM, 24 de Fevereiro de 2014. 
DÉBORA FREITAS DA COSTA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2014-CML/PMP 

 
A Prefeitura do Município de Parintins-Am, torna público a 

realização de Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1/2014- 
CML/PMP, do Tipo: Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
do Decreto Municipal nº 021/07, Lei Complementar 123/2006, De- 
creto nº 3.931/2001 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações, que fará 
realizar às 09:00 (nove) horas do dia 11 de março de 2014, na Rua 
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo, em sessão pública, 
objetivando a "Contratação de empresa especializada para Desen- 
volvimento do  Projeto  Técnico  Social -  PTTS  do  Conjunto  Resi- 

DOURADA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2014 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 

Comissão de Pregão torna público que realizará às 09:00 hs do dia 
12/03/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de 
Preços - SRP, destinado a contratação de empresa especializada em 
transporte escolar, objetivando a manutenção das atividades da Se- 
cretaria Municipal de Educação de América Dourada/BA. Os in- 
teressados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 12:00 
h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2014 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 

Comissão de Pregão torna público que realizará às 14:30 hs do dia 
12/03/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de 
Preços - SRP, destinado a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de gás GPL 13 Kg para o município de América Dou- 
rada. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 
08:00 às 12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2014 

 
A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da 

Comissão de Pregão torna público que realizará às 16:30 hs do dia 
12/03/2014, Pregão Presencial através do Sistema de Registro de 
Preços - SRP, destinado a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de pneus para o município de América Dourada. Os 
interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, das 08:00 às 
12:00 h na Prefeitura Municipal de América Dourada/BA. 

 
RAMONN RABELO DE ANDRADE 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014022600256 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-26T10:35:55-0300




